Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0024/2025
Em, 06 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO
DE UM CENTRO DE APOIO PARA PESSOAS
COM CÂNCER EM TAMOIOS, NO 2º DISTRITO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Senhor. Prefeito solicitando a criação de um centro de apoio para pessoas
com câncer em Tamoios, no 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de janeiro de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A maioria das pessoas com essa doença no 2º Distrito recorre ao órgão público
para fazer seu tratamento, porém a distância entre Tamoios e Cabo Frio é enorme; são
mais de 45 km e muitos já possuem certas debilitações em sua saúde devido à doença.

Com este centro de apoio em Tamoios, ajudaria muito essas pessoas que fazem
seu tratamento contra o câncer. O Município poderia dar um pouco mais de melhoria de
vida para essas pessoas que tanto sofrem.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo